
 

15 марта 2017 г.                                                                                                                                   № 52 

 
 

 
О персональной ответственности  

за состояние антикоррупционной работы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и во исполнение п. 8 перечня поручений Президента Российской Федерации от 

14.11.2013 № Пр-2689 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по 

противодействию коррупции 30.10.2013, приказа Федеральной службы государственной 

статистики от 20.12.2013 № 490 «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы» в Управлении Федеральной службы государственной статистики по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому 

автономному округу, п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить персональную ответственность за состояние работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на ведущего специалиста-эксперта административного 

отдела Хатмуллину С.Р. 

2. Руководителям структурных подразделений организовать изучение нормативных 

правовых актов по вопросам противодействия коррупции в целях повышения уровня 

правосознания федеральных государственных гражданских служащих и популяризации 

антикоррупционных стандартов поведения, основанных на знаниях общих прав, обязанностей, 

ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, и 

ознакомление под подпись. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                                                           Н.Ф. Менова 

 

 
РОССТАТ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ – ЮГРЕ  
И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ  

(ТЮМЕНЬСТАТ) 
 
 


